"Tyre et Zidon, et omnes termini Philisthaeorum, . . . cito reducam retributionem in caput vestrum, propterea quod argentum meum et aurum meum sumpsistis, et desiderabilia bonorum meorum intulistis in templa vestra; et filios Jehudae et filios Hierosolymae vendidistis filiis Graecorum, ut longe removeritis eos a terminis eorum" (iv. [B. A. iii.] 4-6):

per "Tyrum" et "Zidonem" ac per "Philisthaeos" intelliguntur qui falsificaverunt vera et bona Verbi; "argentum meum et aurum meum" significant vera et bona illa; et "inferre illa in templa sua" significat illa falsificare et profanare: "filios Jehudae et filios Hierosolymae vendere filiis Graecorum" significat pervertere et falsificare omnia vera et bona Verbi; "filii Jehudae" sunt bona Verbi, "filii Hierosolymae" sunt vera ejus, et "filii Graecorum" sunt

falsa ; “longe remove re illos a terminis illorum” significat procul ab ipsis veris. Qui non scit sensum spirituale m Verbi, credere potest quod illi qui in Tyro et Zidone et in Philisthaea erant vendiderint filios Jehudae et Hierosolymae ad Graecos ; sed est propheticum, in quo gentes quae nominantur significant res ecclesiae. Apud *Jeremiam*,

“In diebus illis ibunt domus Jehudae et domus Israelis, et venient una e terra septentrionis super terram quam hereditare feci patribus vestris” (iii. 18):

haec etiam de adventu Domini, et de nova ecclesia ab Ipso ; adventus Ipsi us intelligitur per “in diebus illis,” et nova ecclesia per “domum Jehudae et domum Israelis,” ecclesia quae ex illis qui in amore in Dominum sunt per “domum Jehudae,” et ecclesia quae ex illis qui in charitate erga proximum sunt, et vocatur ecclesia spiritualis, per “domum Israelis:” quod “venient una e terra septentrionis super terram quam hereditare feci patribus vestris” significat quod ex ignorantia et ex falsitatibus in quibus tunc, in cognitiones et in lucem veri quae ecclesiae, venturi sint ; “terra septentrionis” significat statum ignorantiae et falsum religionis ; “terra quam heredarunt patres” significat ecclesiam quae in cognitionibus et in luce veri. Haec dicta sunt de gentibus, ex quibus nova ecclesia instauranda ; quod non domus Jehudae, nec domus Israelis tunc, nempe cum fuit Dominus in mundo, e terra septentrionis venerit, notum est ; Judaei enim tunc erant in terra Canaane, et Israelitae erant dispersi. Apud eundem,

“Ecce dies venientes, . . . cum suscitabo Davidi Germen justum, qui regnabit Rex et prosperabitur, et faciet judicium et justitiam in terra : in diebus Ipsi us salvabitur Jehudah, et Israel habitabit secure ; et hoc nomen Ipsi us quod vocabunt Ipsum, Jehovah Justitia nostra” (xxiii. 5, 6 ; cap. xxxiii. 15, 16):